
142  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.682 Quarta-feira, 17 DE JANEIRO DE 2024

516/2023-AAI/INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 17/05/2023;
RESOLVE:
I-DETERMINAR A REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 516/2023-AAI/
INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 17/05/2023, ao(a) Delegado(a) FILIPE 
AMORIM MELO, para dar prosseguimento na apuração, com observância 
do prazo legal;
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA e à Diretoria de Admi-
nistração – DA/PC-PA para que adotem as necessárias providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUÉS JÚNIOR
Corregedor-Geral
PORTARIA Nº 031/2024-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de 
10/01/2024
CONSIDERANDO: o impedimento do(a) Delegado(a) JANAÍNA CEDRAN 
BERGAMINI DE OLIVEIRA, em dar prosseguimento na apuração, AAI nº 
809/2023-AAI/INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 05/07/2023;
RESOLVE:
I-DETERMINAR A REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 809/2023-AAI/
INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 05/07/2023, ao(a) Delegado(a) FILIPE 
AMORIM MELO, para dar prosseguimento na apuração, com observância 
do prazo legal;
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA e à Diretoria de Admi-
nistração – DA/PC-PA para que adotem as necessárias providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUÉS JÚNIOR
Corregedor-Geral
PORTARIA Nº 032/2024-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de 
10/01/2024
CONSIDERANDO: o impedimento do(a) Delegado(a) JANAÍNA CEDRAN 
BERGAMINI DE OLIVEIRA, em dar prosseguimento na apuração, AAI nº 
875/2023-AAI/INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 18/07/2023;
RESOLVE:
I-DETERMINAR A REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 875/2023-AAI/
INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 18/07/2023, ao(a) Delegado(a) FILIPE 
AMORIM MELO, para dar prosseguimento na apuração, com observância 
do prazo legal;
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA e à Diretoria de Admi-
nistração – DA/PC-PA para que adotem as necessárias providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUÉS JÚNIOR
Corregedor-Geral
PORTARIA Nº 033/2024-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de 
10/01/2024
CONSIDERANDO: o impedimento do(a) Delegado(a) JANAÍNA CEDRAN 
BERGAMINI DE OLIVEIRA, em dar prosseguimento na apuração, AAI nº 
860/2023-AAI/INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 13/07/2023;
RESOLVE:
I-DETERMINAR A REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 860/2023-AAI/
INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 13/07/2023, ao(a) Delegado(a) FILIPE 
AMORIM MELO, para dar prosseguimento na apuração, com observância 
do prazo legal;
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA e à Diretoria de Admi-
nistração – DA/PC-PA para que adotem as necessárias providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUÉS JÚNIOR
Corregedor-Geral
PORTARIA Nº 034/2024-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de 
10/01/2024
CONSIDERANDO: o impedimento do(a) Delegado(a) JANAÍNA CEDRAN 
BERGAMINI DE OLIVEIRA, em dar prosseguimento na apuração, AAI nº 
933/2023-AAI/INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 26/07/2023;
RESOLVE:
I-DETERMINAR A REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 933//2023-AAI/
INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 26/07/2023, ao(a) Delegado(a) FILIPE 
AMORIM MELO, para dar prosseguimento na apuração, com observância 
do prazo legal;
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA e à Diretoria de Admi-
nistração – DA/PC-PA para que adotem as necessárias providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUÉS JÚNIOR
Corregedor-Geral
PORTARIA Nº 035/2024-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de 
10/01/2024
CONSIDERANDO: o impedimento do(a) Delegado(a) JANAÍNA CEDRAN 
BERGAMINI DE OLIVEIRA, em dar prosseguimento na apuração, AAI nº 
615/2023-AAI/INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 14/06/2023;
RESOLVE:
I-DETERMINAR A REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 615//2023-AAI/
INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 14/06/2023, ao(a) Delegado(a) FILIPE 
AMORIM MELO, para dar prosseguimento na apuração, com observância 
do prazo legal;
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA e à Diretoria de Admi-
nistração – DA/PC-PA para que adotem as necessárias providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUÉS JÚNIOR
Corregedor-Geral
PORTARIA Nº 036/2024-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de 
10/01/2024
CONSIDERANDO: o impedimento do(a) Delegado(a) JANAÍNA CEDRAN 
BERGAMINI DE OLIVEIRA, em dar prosseguimento na apuração, AAI nº 
1206/2023-AAI/INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 24/10/2023;

RESOLVE:
I-DETERMINAR A REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 1206//2023-AAI/
INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 24/10/2023, ao(a) Delegado(a) FILIPE 
AMORIM MELO, para dar prosseguimento na apuração, com observância 
do prazo legal;
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA e à Diretoria de Admi-
nistração – DA/PC-PA para que adotem as necessárias providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUÉS JÚNIOR
Corregedor-Geral
PORTARIA Nº 037/2024-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de 
10/01/2024
CONSIDERANDO: o impedimento do(a) Delegado(a) JANAÍNA CEDRAN 
BERGAMINI DE OLIVEIRA, em dar prosseguimento na apuração, AAI nº 
1314/2023-AAI/INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 12/12/2023;
RESOLVE:
I-DETERMINAR A REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 1314//2023-AAI/
INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 12/12/2023, ao(a) Delegado(a) FILIPE 
AMORIM MELO, para dar prosseguimento na apuração, com observância 
do prazo legal;
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA e à Diretoria de Admi-
nistração – DA/PC-PA para que adotem as necessárias providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUÉS JÚNIOR
Corregedor-Geral
PORTARIA Nº 038/2024-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de 
10/01/2024
CONSIDERANDO: o impedimento do(a) Delegado(a) JANAÍNA CEDRAN 
BERGAMINI DE OLIVEIRA, em dar prosseguimento na apuração, AAI nº 
1305/2023-AAI/INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 12/12/2023;
RESOLVE:
I-DETERMINAR A REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 1305//2023-AAI/
INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 12/12/2023, ao(a) Delegado(a) FILIPE 
AMORIM MELO, para dar prosseguimento na apuração, com observância 
do prazo legal;
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA e à Diretoria de Admi-
nistração – DA/PC-PA para que adotem as necessárias providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUÉS JÚNIOR
Corregedor-Geral
PORTARIA Nº 039/2024-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de 
10/01/2024
CONSIDERANDO: o impedimento do(a) Delegado(a) JANAÍNA CEDRAN 
BERGAMINI DE OLIVEIRA, em dar prosseguimento na apuração, AAI nº 
656/2023-AAI/INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 16/06/2023;
RESOLVE:
I-DETERMINAR A REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 656//2023-AAI/
INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 16/06/2023, ao(a) Delegado(a) FILIPE 
AMORIM MELO, para dar prosseguimento na apuração, com observância 
do prazo legal;
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA e à Diretoria de Admi-
nistração – DA/PC-PA para que adotem as necessárias providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUÉS JÚNIOR
Corregedor-Geral
PORTARIA Nº 040/2024-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de 
10/01/2024
CONSIDERANDO: o impedimento do(a) Delegado(a) JANAÍNA CEDRAN 
BERGAMINI DE OLIVEIRA, em dar prosseguimento na apuração, AAI nº 
1170/2023-AAI/INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 18/10/2023;
RESOLVE:
I-DETERMINAR A REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 1170//2023-AAI/
INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 18/10/2023, ao(a) Delegado(a) FILIPE 
AMORIM MELO, para dar prosseguimento na apuração, com observância 
do prazo legal;
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA e à Diretoria de Admi-
nistração – DA/PC-PA para que adotem as necessárias providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUÉS JÚNIOR
Corregedor-Geral
PORTARIA Nº 041/2024-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de 
10/01/2024
CONSIDERANDO: o impedimento do(a) Delegado(a) JANAÍNA CEDRAN 
BERGAMINI DE OLIVEIRA, em dar prosseguimento na apuração, AAI nº 
058/2016-AAI/GAB/CORREGEPOL, de 04/02/2016;
RESOLVE:
I-DETERMINAR A REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 058/2016-AAI/
GAB/CORREGEPOL, de 04/02/2016, ao(a) Delegado(a) FILIPE AMORIM 
MELO, para dar prosseguimento na apuração, com observância do prazo 
legal;
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA e à Diretoria de Admi-
nistração – DA/PC-PA para que adotem as necessárias providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUÉS JÚNIOR
Corregedor-Geral
PORTARIA Nº 042/2024-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de 
10/01/2024
CONSIDERANDO: o impedimento do(a) Delegado(a) JANAÍNA CEDRAN 
BERGAMINI DE OLIVEIRA, em dar prosseguimento na apuração, AAI nº 
830/2023-AAI/INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 10/07/2023;
RESOLVE:
I-DETERMINAR A REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 830/2023-AAI/
INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 10/07/2023, ao(a) Delegado(a) FILIPE 
AMORIM MELO, para dar prosseguimento na apuração, com observância 
do prazo legal;


